INDICAÇÃO Nº 765 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de construir quebra-molas na Avenida Major Armando
Rubens Storino, próximo ao reservatório da COPASA, no bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi feito por moradores do bairro, devido ao
grande número de acidentes que tem ocorrido no local, em razão do excesso de
velocidade dos veículos que ali circulam. Dessa forma, a construção de quebra-molas
faz-se necessária para amenizar estes ocorridos e garantir mais segurança aos que fazem
uso da avenida.

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M6R0M9N4G9J6P3V9
		2021-06-01T13:43:35-0300